ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02

Edital de Concurso Público - Nº 01/2019

O Município de Guarapari/ES, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a Retificação nº 02 ao Edital do Concurso Público nº 01/2019:

Art.1º. Fica retificado o Anexo I – Cronograma:

Onde se lê:

15/09
Divulgação da Relação Preliminar de Candidatos que concorrem como PcD  e Divulgação da Relação
de Inscrições homologadas e não homologadas

16 a 20/09 Interposição de Recursos contra a Relação Preliminar de Candidatos que concorrem como PcD

24/09
Relação Final dos Candidatos que concorrem as vagas de Pessoas com Deficiências (PcD) e
Divulgação da Relação de Inscrições homologadas e não homologadas

26/09 Homologação dos Locais de Prova Objetiva

A partir de 26/09 Retirada do Cartão de Convocação da Prova (CCP)

Leia-se:

12/09 a 15/09 Período de Reabertura das Inscrições – site www.incpconcursos.org.br

18/09
Divulgação da Relação Preliminar de Candidatos que concorrem como PcD  e Divulgação da Relação
de Inscrições homologadas e não homologadas

19 a 25/09 Interposição de Recursos contra a Relação Preliminar de Candidatos que concorrem como PcD

28/09
Relação Final dos Candidatos que concorrem as vagas de Pessoas com Deficiências (PcD) e
Divulgação da Relação de Inscrições homologadas e não homologadas

04/10 Homologação dos Locais de Prova Objetiva

A partir de 04/10 Retirada do Cartão de Convocação da Prova (CCP)

Art. 2º - As demais datas do ANEXO I – CRONOGRAMA, não mencionadas neste edital, mantêm-

se inalteradas.

Art. 3º - Este Edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Guarapari (ES), 11 de setembro de 2019.

Edson Figueiredo Magalhães

Prefeito